АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 3 ноября 2022г.                          № 790

О внесении изменения в постанов-

ление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 27

января 2022 год № 58

 В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации  Анадырского муниципального

района  от 27 января 2022 года № 58 «Об утверждении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализую-

щих общеобразовательную программу дошкольного образования, расположен-

ных в городских поселениях Анадырского муниципального района, на 2022 год»

следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что родительская плата не взимается с членов семей

граждан, имеющих детей, посещающих муниципальные образовательные орга-

низации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную

службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

до прекращения срока военной службы по мобилизации или действия указанного

контракта.».

2. Руководителям Муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка

Беринговского»  (Дегтярёва В.В.) и Муниципального бюджетного общеобразо-

вательного    учреждения    «Центр    образования    поселка    Угольные   Копи»

(Кузьмич А.А.)  принять  внутренние  локальные акты об отсутствии взимаемой

2

родительской платы  до  прекращения  срока  военной  службы по мобилизации

или действия указанного контракта.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и раз-

местить на официальном  сайте Администрации Анадырского  муниципального

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков

garantf1://73633335.0/